
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Sankční seznamy 
E-ZAK 5.5.4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Prosinec 2022 
QCM, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 



E-ZAK Sankční seznamy, QCM, s.r.o. 

    2 

Elektronický nástroj E-ZAK verze 5.5.4 nabízí zadavatelům napojení nástroje na 
aktualizované sankční seznamy, které poskytujeme ve spolupráci s Datlab s.r.o. 
Zadavatelé si tak mohou prověřit zájemce o své veřejné zakázky a zkontrolovat jejich 
výskyt v některém z mnoha sankčních seznamů, které vydává Evropská unie, nebo 
přímo Česká republika. Zadavatel kliknutím na jediné tlačítko dostane komentář, 
v jakých seznamech kontrolovaný subjekt figuruje, a jaký by měl být další postup. 

Tlačítko „sankční seznamy“ naleznete na detailu kteréhokoliv dodavatele, jehož 
naleznete v Katalogu organizací. 

 
Obrázek 1 - Tlačítko "sankční seznamy" na detailu příslušného dodavatele 

Obdobné tlačítko se pak nachází i přímo na detailu zakázky v sekci Oprávněné osoby 
za dodavatele. Toto tlačítko má ikonu otazníku a naleznete jej se ve sloupci Akce. 

 

 
Obrázek 2 - Tlačítko "vyhodnotit rizika dodavatele" přímo v zakázce 

https://ezak.cz/
https://www.linkedin.com/company/datlab-s-r-o-/


E-ZAK Sankční seznamy, QCM, s.r.o. 

    3 

Následně se zobrazí tabulka, která obsahuje vyhodnocení rizika dodavatele. Ten pak 
může být bez rizika, jak vidíme níže. 
 

 
Obrázek 3 - Vyhodnocení rizika dodavatele - bez rizika 

Anebo systém vyhledá napojení na sankcionovanou osobu. Poté se zobrazí podrobná 
informace, v jakých seznamech subjekt figuruje, a doporučení dalšího postupu. 
 

 
Obrázek 4 - Vyhodnocení rizikového dodavatele 


